

## لجاعت بی حاصل عربستان سعودی



عبدالباری عطوان: عراق

کوتاه‌ترین و وسیع‌ترین دروازه برای رسیدن به تهران است و این همان چیزی است که سفر اعلام نشده‌ای را تفسیر می‌کند که روز شنبه عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی به عراق انجام داد و طی آن با ابراهیم الجعفری وزیر خارجه، حیدر العبادی، نخست‌وزیر و فؤاد معصوم رئیس‌جمهوری این کشور دیدار کرد و در همه رایزنی‌هایش با این مقامات، بر تمایل کشورش برای گشودن صفحه جدیدی در روابط ریاض و بغداد و رویارویی با ترویرسمی که منطقه را تهدید می‌کند، تأکید کرد. الجبیر همچنین حمایت عربستان سعودی از پروژه‌های بازسازی مناطق آزاد شده از اشغال گروه تروریستی داعش در موصل و دیگر شهرهای عراق را اعلام کرد. سفر از پیش اعلام نشده وزیر خارجه عربستان به عراق، با توجه به روابط متشنج و تقریباً قطع ۲ کشور، غیرمنظره بود به طوری که تنش در روابط ۲ کشور طی توتین‌های تحریک‌آمیز نامر السهبان، نخستین سفیر عربستان در عراق پس از از سرگیری روابط دیپلماتیکی که به مدت سال‌ها قطع شده بود، به اوج خود رسید. انتقادهای السهبان در توتین‌هایش از الحشدالشعبی (نیروهای مردمی) که اکثریت آن را شیعیان شکل می‌دهند، طایفه‌گرایی توصیف و باعث شد عربستان سعودی به منظور آنچه «حفظ جانش در پی تهدیدهایی اعلام شده از برخی طرف‌های عراقی» خواند و نیز پس از آنکه دولت عراق السهبان را شخص نامطلوب دانست، از عراق خارج کند. چندین دلیل پشت این تحول در قسبل عراق در موضع‌گیری عربستان سعودی در قبال شیعیان وجود دارد - نخست - بازگشت مسؤوولان حاکم بر عراق بر اصرارشان به جنگ علیه تروریسم و بازپس‌گیری بسیاری از شهرهایی که گروه تروریستی داعش به اشغال خود درآورده بود و نیز پیشرفت بزرگ در جنگ عراق برای بازپس‌گیری شهر موصل. دوم - اقدام هواپیمای عراقی در توسعه چارچوب عملیات‌شان با حمایت آمریکا، ایران و سوریه به طوری که اقدام به بمباران پایگاه‌های داعش در شهر مرزی البوکمال و داخل اراضی سوریه کردند و این یعنی دولت عراق نقشی دارد که از توافق نیروهای بین‌المللی و منطقه‌ای در سوریه برخوردار است و چه‌بسا ارتش عراق به جنگ برای آزادی شهر الرقه پس از ازادی موصل در آینده منتقل شود.

سوم - عناصر گروه تروریستی داعش حمله‌ای به منطقه مرزی طربلیع میان عراق و اردن انجام دادند و شماری از نظامیان عراقی را کشتند. این گذرگاه به مرزهای عربستان نیز نزدیک است و همچنین گزارش‌های وجود دارد مبنی بر اینکه عناصر داعش در منطقه الانبار در نزدیکی مرزهای شمالی عربستان فعال هستند. چهارم - رهبران عربستان سعودی فهمیدند سیاست «لجاعت» و ورود به نزاع‌ها و درگیری‌ها با کشورهای همجوار بر پایه‌های طایفه‌ای، تا حدود زیادی خطرناک است و باید «اعتفاف» از خود نشان دهند؛ روابط عربستان با سوریه بد است و در میمن جنگ به راه انداخته و روابطش با ایران نیز متشنج است و با عراق نیز تقریباً قطع است. پنجم - عربستان درک کرده است که عراق و ایران در آینده نزدیک نقش منطقه‌ای قوی‌ای بازی می‌کنند بویژه در ارتباط با حل و فصل بحران سوریه. از سوی دیگر مسؤوولان سعودی بومی می‌دانند ایران تنها نزدیکان برای خروج از چاه یمن است و در این زمینه عراق بهترین میزبانی است. خلاصه‌ها کلام اینکه سفر اعلام نشده الجبیر به بغداد ثمره بازنگری‌های سیاسی عربستان و تلاش برای شکستن انزوای منطقه‌ای است و نیز اذعان به شکست سیاست‌های تصادمی بر پایه‌های طایفه‌ای که عربستان سعودی طی سال‌های گذشته در پیش گرفته، زیرا الجبیر یکی از مسؤوولان ارشدی است که از سال ۲۰۰۳ تاکنون به عراق سفر می‌کند.

این سفر نشانه‌هایی دارد مبنی بر اینکه صدای یک شخص عاقل حکیم در هرم حاکم بر ریاض گوش‌های شنوایی پیدا کرده است؛ صدایی که به عطف و دوری از نزاع‌ها و ضرورت بازگشت به ضوابط و معیارهای سیاسی و «خالقی» تأکید دارد. موضوعی عربستان سعودی تنها چند سال پس از زمان تاسیسش دنبال می‌کرد.

● **تحلیلگر برجسته جهان عرب**

## تور آسیایی ملک سلمان

پادشاه عربستان شبه‌شبه در اس‌اس‌اس مسؤوولان این کشور ریاض را به مقصد ۷ کشور آسیایی ترک کرد. این نخستین سفر آسیایی پادشاه عربستان از زمان رسیدن به قدرت است. قرار است ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان در سفرهای آسیایی خود به مالزی، اندونزی، برونئی، ژاپن، چین، مالدیو و اردن برود. این سفر در چارچوب تقویت و توسعه روابط عربستان با کشورهای آسیایی و با هدف بررسی روابط دوجانبه و پارهای مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی است.

نخستین نماینده مسلمان کنگره آمریکا که منتقد بزرگ دونالد ترامپ و اسرائیل نیز محسوب می‌شود در انتخابات ریاست کمیته ملی حزب دموکرات شکست خورد. «کیت الیون» سمت راست تصویر، نماینده ایالت مینه‌سوتا در مجلس نمایندگان کنگره از سال ۲۰۰۷ به این سو، نتوانست در دور دوم انتخابات داخلی روز شنبه مجمع حزب دموکرات از پس «تام پرز» (وسط تصویر) وزیر کار پیشین ایالات متحده برآید. پرز بعد از ۲ دور رأی‌گیری و با کسب ۲۲۵ رأی توانست به ریاست حزب دموکرات برسد که مهم‌ترین جایگاه حزبی در شریای است که دموکرات‌ها دیگر اوباما را در اس قوه مجریه ندارند و علاوه بر کاخ سفید، مجلس سنا، مجلس نمایندگان و اکثریت مجالس ایالتی آمریکا در کنترل جمهوری خواهان است. رقیب تیره‌پوست او یعنی الیون نه تنها منتقد جدی رژیم صهیونیستی و لابی فانفون اسرائیلی در آمریکا محسوب می‌شود بلکه یکی از مهم‌ترین شخصیت‌های حزب دموکرات است که پیروزی ترامپ را پیش‌بینی کرده بود و در عین حال معتقد به استیضاح رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده است. جالب اینکه ترامپ نیز در مقابل،

دونالد ترامپ به تحریم رسانه‌های آمریکا ادامه می‌دهد. رئیس‌جمهور آمریکا در حالی اعلام کرد در ضیافت شام وابستگان خبری کاخ سفید شرکت نخواهد کرد که یک روز جلوتر، شان اسپایسر سخنگوی کاخ سفید خبرنگاران برخی از غول‌های رسانه‌ای انگلیسی زبان جهان از جمله سی‌ان‌ان، بی‌بی‌سی، نیویورک‌تایمز و گاردین را به نشست بدون دوربین خود با اصحاب رسانه راه ناده بود. ترامپ در آخرین توتین جنجالی خود در روز شنبه - که صبح آن در نخستین توتین روز هوادانش را به تظاهرات فراخوانده بود - نوشت: «من در ضیافت شام اتحادیه خبرنگاران کاخ سفید شرکت نخواهم کرد. شب خوبی داشته باشید.»

البته قطعا وی از روزی شب و روزهای خوشی را برای انبوه رسانه‌های شرکتی منتقد خود در سر پرورواند و انصراف وی از شرکت در جشن سالانه تقدیر از خبرنگارانی که در حوزه کاخ سفید مشغول هستند در تاریخ ۲۹ آوریل (هفته نخست اردیبهشت‌ماه‌اش) نشانه‌های دیگر از چیه‌گیری‌اش از دستگاه تبلیغاتی بزرگ آمریکایی است که از زمان کارزار انتخاباتی‌اش علیه او فعالیت می‌کند.

## نخستین نماینده مسلمان آمریکا از ریاست حزب رقیب ترامپ بازماند

## تداوم سلطه جناح کلینتون بر دموکرات‌ها



این سیاستمدار مسلمان را که همانند مالکوم ایکس عضو حزب «امت اسلام» آمریکا بوده است بهترین گزینه برای ریاست حزب رقیب جمهوری خواهان برشمرد که از نظر کارشناسان به تمایل ترامپ برای ایجاد فضای دوفضلی نژادی در آمریکا تعبیر

ریاست کمیته ملی حزب دموکرات سال‌هاست در اختیار طیف حامیان خانواده کلینتون قرار دارد که آخرین‌شان دیو واسرمن شولتز، پاییز گذشته در جریان انتخابات ریاست جمهوری به دلیل افشای تبتانی‌اش به نفع هیلاری کلینتون علیه برنی سندرز مجبور به استعفا شد. جو بایدن، معاون اوباما طی ۸ سال گذشته همراه با دیگر چهره‌های سرشناس دولت پیشین دموکرات‌ها که از هیلاری کلینتون در انتخابات ریاست جمهوری نامبر گذشته حمایت کرده بودند، این بار از همکار سابق‌شان در دولت اوباما یعنی پرز نیز حمایت کردند. پرز همچنین از حمایت عناصر طرفدار اسرائیل حزب دموکرات که ریاست آنها را الن مورتون در شویتز، استاد دانشگاه هاروارد برعهده دارد، برخوردار بود. در شویتز چندی پیش مطلبی منتشر کرده و الیون را به «یهودی‌ستیزی» و عدم وفاداری به رژیم اسرائیل متهم کرده بود. او همچنین تهدید کرده بود اگر این قانونگذار مسلمان آفریقایی - آمریکایی در این انتخابات پیروز شود، حزب دموکرات را ترک خواهد کرد. در شویتز همچنین از الیون به خاطر رأی منفی‌اش برای تأمین مالی سیستم موشکی گنبد آهنین اسرائیل بشدت انتقاد کرده بود.

دارد. ترامپ همچنان این رسانه‌ها را به دروغ‌پزایی و نشر اکاذیب درباره دولت خود متهم می‌کند و مقابل رسانه‌های انگلیسی زبان جریان اصلی نیکت او را هر روز با القابی چون دیوانه، احمق، بی‌تجربه یا خودسر خطاب می‌کند، علیه او افشای‌های حیاتی انجام می‌دهند و تهدید به ترور، کودتا یا استیضاحش می‌کنند. ترامپ روز ۱۷ فوریه (۲۹ بهمن‌ماه) توتین کرده بود: «رسانه‌های غربی دروغ‌پزای نیویورک‌تایمز، ان‌بی‌سی نیوز، ای‌بی‌سی، سی‌بی‌اس و سی‌ان‌ان تنها دشمن من، بلکه دشمن مردم آمریکا هستند.» آخرین حمله او به رسانه‌ها همین جمعه گذشته در گردهمایی محافظه‌کاران در ایالت مریلند بود که گفت: «برخی رسانه‌ها دشمن مردم هستند، زیرا در بیشتر موارد به منابع موق‌تکیه نمی‌کنند» در مقابل گروهی از خبرنگاران حوزه کاخ سفید قصد دارند در پاسخ به عدم حضور ترامپ، جشن مزبور را تحریم کنند البته انجمن خبرنگاران کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرده است از موضع رئیس‌جمهور آگاهی یافته ولی با این حال مراسم جشن همچون گذشته برگزار خواهد شد.

## تحریم رسانه‌ها توسط ترامپ



به طور سنتی رئیس‌جمهور آمریکا میهمان افتخاری این جشن با حضور خبرنگاران، ستاره‌های مشهور سینما، سیاستمداران، بازرگانان برجسته و سرمایه‌داران بزرگ است و طی آن سوال‌ها، انتقادهای سبک یا شوخی‌هایی بین او و میهمانان رد و بدل می‌شود. جالب اینکه آخرین رئیس‌جمهور آمریکا که در ضیافت شام وابستگان خبری کاخ سفید شرکت نکرد، رونالد ریگان بود که ترامپ او را الگوی خود می‌داند اما عدم شرکت ریگان در مراسم بهار سال ۱۹۸۱ نه اختیاری بلکه به خاطر شرایط خاص امنیتی و جسمانی او متعاقب اقدام ناکام برای ترورش قلمداد می‌شود. نکته جالب دیگر اینکه باراک اوباما، هشتمین و آخرین ضیافت خود با خبرنگاران در کاخ سفید را آوریل گذشته به تمسخر دونالد ترامپ اختصاص داده بود که

فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه دوم ماه جاری میلادی نیز از آزادی شهر و زمین کشاورزی در حومه شمال شرقی حلب به مساحت کلی ۲۵۰ کیلومتر مربع خبر داد. عملیات‌های ارتش سوریه در مناطق دیگر نیز با موفقیت‌هایی همراه است. طبق اعلام منابع نظامی، ارتش سوریه میدان نفت و گاز المهر در حومه شرقی حمص را پس از ۲ ماه که در اشغال گروه تروریستی داعش بود، آزاد کرد و شماری از تروریست‌ها را به هلاکت رساند.

## نفوذ و جاسوسی نظامیان رژیم صهیونیستی در خاک سوریه داعش و ترکیه در حلب زمینگیر شده‌اند

مناطق آزاد شده که مساحت آنها به بیش از ۵۰۰ کیلومتر مربع می‌رسد، منهدم شده است. یگان‌هایی از ارتش سوریه هجدهم ماه جاری میلادی کنترل کامل ۸



مناطق آزاد شده که مساحت آنها به بیش از ۵۰۰ کیلومتر مربع می‌رسد، منهدم شده است. یگان‌هایی از ارتش سوریه هجدهم ماه جاری میلادی کنترل کامل ۸

مناطق آزاد شده که مساحت آنها به بیش از ۵۰۰ کیلومتر مربع می‌رسد، منهدم شده است. یگان‌هایی از ارتش سوریه هجدهم ماه جاری میلادی کنترل کامل ۸

مناطق آزاد شده که مساحت آنها به بیش از ۵۰۰ کیلومتر مربع می‌رسد، منهدم شده است. یگان‌هایی از ارتش سوریه هجدهم ماه جاری میلادی کنترل کامل ۸

## آخرین جلسه محاکمه شیخ عیسی قاسم امروز برگزار می‌شود بحرینی‌ها نماز جعفر طیار برگزار کردند

رژیم آل‌خلیفه امروز آخرین جلسه محاکمه آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر معنوی انقلاب بحرینی‌ها را برگزار می‌کند. این در حالی است که با نزدیک شدن به



روز محاکمه آیت‌الله عیسی قاسم، مردم بحرین در پاسخ به فراخوان برخی گروه‌های سیاسی این کشور، با پوشیدن کفن تطهیراتی را به نشانه دفاع از رهبر معنوی انقلاب‌شان برگزار می‌کنند. در جلسه قبلی محاکمه آیت‌الله قاسم، مردم بحرین بنا به دعوت علمای این کشور در تظاهرات گسترده کفن‌پوشان شرکت کردند که همین امر باعث شد دولت بحرین مجبور به لغو جلسه محاکمه و تعویق آن به روز ۹ اسفند شود. پایگاه خبری «البحرین الیوم» گزارش داد که ائتلاف ۱۴ فوریه خواستار تحصن نامحدود مردم در مقابل منزل آیت‌الله قاسم در منطقه الدراز شده و از افراد داوطلب خواسته است تا به جمع فدائیان در مقابل منزل آیت‌الله بپیوندند. این ائتلاف همچنین بار دیگر خواستار برگزاری تظاهرات کفن‌پوشان برای دفاع از آیت‌الله قاسم تا پای جان شد و از آنها خواست تا با حضور گسترده در خیابان‌ها و میادین مابع هر گونه تعرض به آیت‌الله شوند. جنبش «الحریات و الدیقراطیه» (حق) نیز با تأیید دعوت ائتلاف یادشده، خواستار تحصن نامحدود در الدراز شد. جریان الوفاء الاسلامی نیز بر آمادگی برای هر گونه حمله احتمالی در روز دوشنبه تأکید کرد و افزود که محاکمه آیت‌الله قاسم در راستای انتقام‌گیری از موضع مخالف وی با هر گونه چانه‌زنی بر سر حقوق بحرینی‌ها و عدم چشم‌پوشی از مرجعیت ملت در هر گونه راه‌حل سیاسی صورت می‌گیرد. در همین راستا، اهالی منامه روز یکشنبه با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند: ما بدون هیچ درنگ و شکی از دین و اصول آن دفاع می‌کنیم و موضع ثابت ما مخالفت با اخلاص در کار شیخ عیسی قاسم و وظایف ایشان است. اهالی منامه در این بیانیه تأکید کردند: روح راه‌حل‌های علمای بحرین و راهنمایان‌های مراجع در دفاع از دین خود تا پایان جان پاینده هستیم. اهالی شهرعالی بحرین نیز از مردم دیگر مناطق این کشور خواستند حمایت خود از دین، مرجعیت و شیخ عیسی احمد قاسم، بزرگ‌ترین مرجع دینی بحرین و کشورهای حاشیه خلیج فارس را با حضور

رژیم آل‌خلیفه امروز آخرین جلسه محاکمه آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر معنوی انقلاب بحرینی‌ها را برگزار می‌کند. این در حالی است که با نزدیک شدن به

روز محاکمه آیت‌الله عیسی قاسم، مردم بحرین در پاسخ به فراخوان برخی گروه‌های سیاسی این کشور، با پوشیدن کفن تطهیراتی را به نشانه دفاع از رهبر معنوی انقلاب‌شان برگزار می‌کنند. در جلسه قبلی محاکمه آیت‌الله قاسم، مردم بحرین بنا به دعوت علمای این کشور در تظاهرات گسترده کفن‌پوشان شرکت کردند که همین امر باعث شد دولت بحرین مجبور به لغو جلسه محاکمه و تعویق آن به روز ۹ اسفند شود. پایگاه خبری «البحرین الیوم» گزارش داد که ائتلاف ۱۴ فوریه خواستار تحصن نامحدود مردم در مقابل منزل آیت‌الله قاسم در منطقه الدراز شده و از افراد داوطلب خواسته است تا به جمع فدائیان در مقابل منزل آیت‌الله بپیوندند. این ائتلاف همچنین بار دیگر خواستار برگزاری تظاهرات کفن‌پوشان برای دفاع از آیت‌الله قاسم تا پای جان شد و از آنها خواست تا با حضور گسترده در خیابان‌ها و میادین مابع هر گونه تعرض به آیت‌الله شوند. جنبش «الحریات و الدیقراطیه» (حق) نیز با تأیید دعوت ائتلاف یادشده، خواستار تحصن نامحدود در الدراز شد. جریان الوفاء الاسلامی نیز بر آمادگی برای هر گونه حمله احتمالی در روز دوشنبه تأکید کرد و افزود که محاکمه آیت‌الله قاسم در راستای انتقام‌گیری از موضع مخالف وی با هر گونه چانه‌زنی بر سر حقوق بحرینی‌ها و عدم چشم‌پوشی از مرجعیت ملت در هر گونه راه‌حل سیاسی صورت می‌گیرد. در همین راستا، اهالی منامه روز یکشنبه با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند: ما بدون هیچ درنگ و شکی از دین و اصول آن دفاع می‌کنیم و موضع ثابت ما مخالفت با اخلاص در کار شیخ عیسی قاسم و وظایف ایشان است. اهالی منامه در این بیانیه تأکید کردند: روح راه‌حل‌های علمای بحرین و راهنمایان‌های مراجع در دفاع از دین خود تا پایان جان پاینده هستیم. اهالی شهرعالی بحرین نیز از مردم دیگر مناطق این کشور خواستند حمایت خود از دین، مرجعیت و شیخ عیسی احمد قاسم، بزرگ‌ترین مرجع دینی بحرین و کشورهای حاشیه خلیج فارس را با حضور

رژیم آل‌خلیفه امروز آخرین جلسه محاکمه آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر معنوی انقلاب بحرینی‌ها را برگزار می‌کند. این در حالی است که با نزدیک شدن به

## چهار گوشه



## احتمال خروج آمریکا

از شورای حقوق بشر  
آمریکا با ادعای نگرانی از عملکرد شورای حقوق بشر سازمان ملل، به خروج از این نهاد بین‌المللی فکر می‌کند. روزنامه آمریکایی پولیتیکو با استناد به منابعی در کاخ سفید مدعی شد: دولت آمریکا به طور کلی معتقد به ناکارایی و ناکارآمدی شورای حقوق بشر سازمان ملل است و عضویت آمریکا را چندان ضروری نمی‌داند. زیرا کسانیت در این شورا فعالیت می‌کنند که نمایندگان نظام‌های تندرو هستند. شورای حقوق بشر سازمان ملل معمولاً سیاست‌های رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کند، در حالی که دونالد ترامپ همواره از سیاست‌های این رژیم حمایت می‌کند.

## حمله با چاقو به عابران در آلمان

حمله یک راننده مسلح با چاقو به عابران در شهر هایدلبرگ آلمان باعث زخمی شدن ۳ نفر شد. شبکه N24 آلمان اعلام کرد کارمندان پلیس این مهاجم را زخمی کرده‌اند. این راننده، روز شنبه سعی داشت از محل جرم فرار کند اما توسط پلیس دستگیر شد و اکنون در بیمارستان است. وضعیت مهاجم و یکی از مجروحان وخیم گزارش داده شده است. در همین حال پلیس آلمان اعلام کرد حادثه شهر هایدلبرگ که در جریان آن یک راننده با خودرو به عابران پیاده حمله کرد، تروریستی نبوده است.

## آنتونی

## تبلیغات پدر خوانده داعش

## بیخ گوش اردوغان



«خالص یانچوک» رهبر معنوی گروه تروریستی داعش در ترکیه که به جرم تبلیغات و جذب نیرو به نفع تکفیری‌ها مدت کوتاهی بازداشت و سپس آزاد شده بود، دیروز در آنکارا کنفرانس دینی برگزار کرد. به گزارش تسنیم، «خالص یانچوک» پدر معنوی و متفکر اصلی گروه‌های سلفی ترکیه ملقب به «ابوحنظله» روز یکشنبه را برای همایش مذهبی تکفیری‌ها در «اتیمسوک» در پایتخت تعیین کرده بود. در تبلیغاتی فراوانی که به همین مناسبت در سطح شهر آنکارا نصب شده بود، آمده بود: «ابوحنظله انسانی که باعث آشنایی هزاران نفر با اسلام واقعی شده است، در آنکارا کنفرانس خواهد داد» این کنفرانس که توسط گروهی موسوم به «درخت توحید» برگزار می‌شود در تبلیغات خود در شبکه‌های اجتماعی برای تکفیر دیگر مسلمانان و ادیان به استفاده از آیه ۲۴ سوره مائده متوسل شده است. اما «خالص یانچوک» که بشدت اما در نهان توسط پسر دختر رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه حمایت می‌شود، در پرونده‌اش اتهاماتی همچون حمله تروریستی در آنکارا با بیش از ۱۰۰ کشته، حمله تروریستی خونین به کدهای سوروج، گروگانگیری ۴۹ نفر از کارکنان کنسولگری ترکیه در موصل، گروگانگیری ۳۲ راننده ترکیه‌ای که به موصل بنزین حمل می‌کردند و حمله تروریستی علیه پلیس ترکیه در شهر نینده دارد. ابوحنظله در سال ۲۰۰۸ به عنوان طراح حمله تروریستی به یک کلیسا در استانبول دستگیر و پس از یک سال آزاد شد. پلیس ترکیه در سال ۲۰۱۱ عملیات ضدتروریستی در این کشور آغاز کرد و با حمله به ۵۰ آدرس شناسایی شده، ۴۲ نفر را دستگیر کرد که ابوحنظله هم در میان دستگیرشدگان بود. ابوحنظله پس از دستگیری روانه زندان شد اما ۲۴ ژانویه ۲۰۱۲ درست همزمان با اوجگیری تحرکات داعش در عراق و سوریه به دستور نخست‌وزیر وقت یعنی اردوغان آزاد شد. او مقالات و رساله‌های بسیاری در حمایت و توجیه جنایات داعش نوشته است. ابوحنظله همچنین در یک برنامه تلویزیونی در ترکیه، زنده سوزاندن خلبان اردنی و ۲ سرباز ترکیه‌ای توسط داعش را با صدور فتوایی جایز دانست!



EBU HANZALA İŞİD'ÇİMİ ?